
患者様各位 

 

2020 年６月 2 日 

香月産婦人科（西区・中区） 

 

料金改定（消費税徴収）のお知らせ 

 

 

平素は当院をご利用いただきありがとうございます。 

 

医療法人社団秋月会 香月産婦人科（己斐）・広島中央通り香月産婦人科（三川）では今

まで消費税を徴収しておりませんでしたが、2020 年 7 月 1 日より消費税分の料金を一部改

定させていただくこととなりました。保険診療・分娩入院費・妊婦健診費などは今まで通り

で関係ありません。 

 

当院では、昨年の消費税値上げに伴う値上げも控えてまいりましたが、近日の新型コロナ

ウイルスの影響もあり、下記のような料金改定により医療環境の維持・向上を図ることがで

きると考えております。今後も安全な診療体制の維持に努めながら、安心かつ信頼できる医

療機関として、患者様に納得していただける医療を提供していく所存でございます。 

 

何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

対象 ： 保険適用以外の自費診療・自費薬・自費検査など 

（保険診療・分娩入院費・妊婦健診費などは除く） 

改定時期： 2020 年 7 月 1 日より 

改定内容： 消費税(10％)を徴収 


